ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JSjb
г. Грозный

о  Перечне исторических поселений, имеющих особое значение для
истории и культуры Чеченской Республики

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации», Законом Чеченской Республики
от 14 июля 2017 года № 29-РЗ «Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) в Чеченской Республике», постановлением
Правительства Чеченской Республики от 29 сентября 2023 года № 246
«Об утверждении Порядка включения населенного пункта или его части
в перечень исторических поселений регионального значения, утверждения
предмета охраны исторического поселения регионального значения, границ
территории исторического поселения регионального значения, требований к
градостроительным регламентам в указанных границах» Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень исторических поселений, имеющих
особое значение для истории и культуры Чеченской Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органов
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере охраны и
использования объектов культурного наследия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.М. Хучиев

ВЕРЖДЕН
ановлением Правительства
некой Республики

ПЕРЕЧЕНЬ
исторических поселений, имеющих особое значение для истории

и культуры Чеченской Республики

№
п/п

Н аи м ен о ван и е М естон ахож ден и е

1. с. Гелдаган Чеченская Республика, Курчалоевский
муниципальный район, с. Г  елдаган

2. с. И лехан-Ю рт Чеченская Республика, Курчалоевский
муниципальный район, с. И лехан-Ю рт